C arta si a lt il m q t4 a m rcfomt ata ?

Il fait peu de doute que les termes du iugement de Lyon avaient été présen-

tés au card.inal Jean; du moins celui-là partage-t-il, en des formulations par ail-

leurs très proches, deux importàntes dispositions avec l'ordinatio cardinalice du

14 avri|1255, à savoir celle concernant les modalités d'élection et l'identité des

six electores dffinitorun et des huit définiteurs5l et celle relative àla plenitado potesta-

tis dtt définitoire.sz En revanche, les autïes décisions des arbitres lyonnais, cer-

taines portant la marque d'une incontestable influence dominicaines3, étaient on

predictos modo predicto facta faeit approbetar et ratifcetar. Et tandem etiam qaod a domino papa
'confrmetur, 

t...t. f. .-1. Rcnanciamus autem nos omnespredicti rpontanee et ex certa scientia et sub

uiicah prestiti iuramenti benefcio restitutionis in integrun eí exceptionibas doli et in factum et omni

exceptioni et piuitegir sea indulgntie cuiuscumqaan inpetratis uel etiam inpetrandis et iuri dicenti,

groirolr, ,riorrrioíionrm nnn ualere, et omni eaxilio iaris canonià ael ciuilis uel etiam consaetudinis

quod contra predicta nobis aliqaomodo competere uel prodesse posset'

sl Ibid., p. 553 : Singalis aero annis collecto capitalo generali apud domum carlusie, pior domas

cartasie un)m discretam et idoneam nominet eleclorem difinitoram, scilicet qaem uolaeit seu de mona-

ehis domas caríaie sea de pioibas in eodem c@italo congregalis. Deinde quinqae piores pimarum

domorum ipsias ordinis post domtm cartusie singulariter inguli alios singulos difiniton'rn nominent

electores, siae de monochi, domus cartasie siue de pioibus in eodem c@itulo conslitutis. Hoc pensato

tamen de eqaa/i et debita portione, ut qainqae predicti piores qui dffinitoran electores noninant annis

nutentar ingutis ,orrrrriru domorzn ordinis carlusiensis ordine conseraato, descendendo aidelicet per

singalos piores in capitulo presentes asque ad ultimun inclasiue, et postmodum a yPite incboando

pi-ore d)nus cartasii non mztato. Sex igitar electores statim postqaam at sapra dictam est fuerint-nominati 
secedent in locum ad hoc specialiter dEutatam, et breui tractatu inter se habito absqae alla

personarum, parliam, nationam uel conditionam acctptione eligant oilo dffinitores pro sae arbitio

uolantatis, siie de seipis siue de prioibas siue de monachis domus cartaie in eodem c@ituh constitalis,

qaos testefdeli consciencia magis idoneos iudimbant. Cf. sapra, n. 38'